
 

 

 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 14» 

(МБОУ «СОШ № 14») 

 

ПРИКАЗ 

26.04.2023 № 366 

г.Нефтеюганск 

 

 

Об участии в  семинаре «Теоретические основы современного деятельностного урока» 

для общеобразовательных организаций с низкими образовательными результатами 

 

В соответствии с приказом Департамента образования администрации города Нефтеюганска 

от 07.03.2023 г. № 203 «Об исполнении приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 15.02.2023 года №10-П-345 «Об утверждении плана 

мероприятий («дорожной карты») по реализации адресной методической помощи школам, имею-

щим стабильно низкие образовательные результаты 

или функционирующим в условиях рисков снижения образовательных результатов, в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре в 2023 году», во исполнение п.35 адресной программы 

поддержки образовательной организации с низкими образовательными результатами обучающих-

ся, являющейся приложением к соглашению о сотрудничестве №23 

от 29.03.2023 года, на основании приказа Департамента образования администрации города 

Нефтеюганска от 24.04.2023 №348-п «Об организации представления педагогического опыта, в 

том числе передового, на территории города Нефтеюганска в 2023 году», в рамках представления 

передового педагогического опыта общеобразовательными организациями, имеющими стабильно 

высокие образовательные результаты в 2022 году, в целях оказания в 2023 году методической по-

мощи общеобразовательным организациям города Нефтеюганска, имеющим низкие образователь-

ные результаты обучающихся, приказа Департамента образования администрации города Нефте-

юганска от 25.04.2023 №350-п «Об организации и проведении семинара 

«Теоретические основы современного деятельностного урока» для общеобразовательных органи-

заций с низкими образовательными результатами»,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Принять  участие педагогов в Семинаре, согласно программе (Приложение 1) 

28.04.2023 с 12.00 до 14.00 в МБОУ «СОШ №5 «Многопрофильная»,  в соответствии с квотой 

(Приложение 2). 

2. Соболевой Ольге Васильевне, заместителю директора, внести изменения в расписа-

ние на 28.04.2023г. 

3. Хамитулиной Марине Владимировне, заместителю директора, обеспечить контроль 

за выполнением приказа. 

 

 

Директор                                                                                                             А.Г.Фахрутдинова 

 

Хамитулина Марина Владимировна, заместитель директора,  

+7(3463) 320071 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

к приказу от 26.04.2023 №366 

Программа семинара 

«Теоретические основы современного деятельностного урока» 

 

Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5 «Многопрофильная». 

Дата проведения: 28 апреля 2023 года, 12.00 ч.  

Время проведения: 12:00-14:00 

 

Организаторы Семинара: Департамент образования администрации города Нефтеюганска, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №5 «Многопрофильная». 

Ответственный: Полянская Татьяна Станиславовна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №5 «Многопрофильная». 

 

Цели Семинара: изучение и трансляция педагогических практик образовательных организаций по 

вопросам повышения качества образовательных результатов обучающихся.  

Задачи Семинара: 

- повышение мотивации педагогов к применению современных технологий 

в образовательном процессе; 

- повышение профессиональной компетентности педагогов; 

- повышение качества урока в условиях современных федеральных государственных 

образовательных стандартов. 

 

Целевая аудитория: учителя учебных предметов.  

 

№ Мероприятие Ответственный Время Кабинет 

Применение современных технологий 

как инструмент повышения качества образования 

1.  Приветствие 

участников 

Семинара 

Базыльникова Ольга Юрьевна, главный 

специалист отдела общего образования 

Департамента 

12:00-

12:05 

Актовый 

зал 

2.  Вступительное 

слово 

Кошкарева Валентина Александровна, директор 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №5 

«Многопрофильная» 

12:05-

12:10 

Актовый 

зал 

3.  Требования ФГОС 

к современному 

уроку 

Полянская Татьяна Станиславовна, 

заместитель директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №5 «Многопрофильная» 

12:10-

12:25 

Актовый 

зал 

4.  Современные 

деятельностные 

технологии  

Загородняя Елена Витальевна, заместитель 

директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №5 

«Многопрофильная» 

12:25-

12:40 

Актовый 

зал 

5.  Формирование 

способов 

деятельности: 

Коноваленко Светлана Анатольевна, 

заместитель директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

12:40-

12:55 

Актовый 

зал 



 

 

 

выделение важной 

информации в тексте 

учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №5 «Многопрофильная» 

6.  Формирование 

способов 

деятельности: 

наблюдение и 

эксперимент 

Саломатина Нина Анатольевна, заместитель 

директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №5 

«Многопрофильная» 

12:55-

13:10 

Актовый 

зал 

7.  Формирование 

способов 

деятельности: 

гипотезы и вопросы 

АхметовА Айсылу Марсовна, заместитель 

директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №5 

«Многопрофильная» 

13:10-

13:25 

Актовый 

зал 

8.  Организация 

групповой работы 

Фролова Наталья Ивановна, заместитель 

директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №5 

«Многопрофильная» 

13:25-

13:40 

Актовый 

зал 

9.  Самоконтроль и 

самооценка  

Кречетова Ирина Евгеньевна, заместитель 

директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №5 

«Многопрофильная» 

13:40-

13:55 

Актовый 

зал 

 

Приложение 2 

к приказу от 26.04.2023 №366 

 

Квота для участников семинара 

«Применение современных технологий 

как инструмент повышения качества образования» 

 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №14» 

Управленческая команда Фахрутдинова Альбина Гаптулгалимовна, директор 

Ахтямова Ханна Муратовна, заместитель директора 

Соболева Ольга Васильевна, заместитель директора 

Хамитулина Марина Владимировна, заместитель директора 

Учителя учебных 

предметов  

Арсланова Айгуль Мансуровна, учитель химии 

Ашурбеков Шапи Ахмедович, учитель математики 

Джабаева Айтувлу Джанарслановна, учитель английского языка 

Донскова Ксения Викторовна, учитель начальных классов 

Ниязова Диляра Ринатовна, учитель русского языка 

Сахаутдинова Флюза Аслямовна, учитель истории 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

С приказом от 26.04.2023 № 366, ознакомлены: 

 

№ п/п ФИО Должность 

 

Подпись  Дата 

1.  Арсланова А.М. Учитель   

2.  Ахтямова Х.М. Заместитель директора   

3.  Ашурбеков Ш.А. Учитель   

4.  Джабаева А.Д. Учитель    

5.  Донскова К.В. Учитель   

6.  Ниязова Д.Р. Учитель   

7.  Сахаутдинова Ф.А. Учитель   

8.  Соболева О.В. Заместитель директора   

9.  Хамитулина М.В. Заместитель директора    

 

 


